
 

 F inančn í  výbor  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 531  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Ing. Tomáš Hocke  
předseda finančního výboru Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

P o z v á n k a  

 

na 7. zasedání finančního výboru Zastupitelstva Libereckého kraje, které se uskuteční v  

pátek 23. srpna 2019 od 13,00 hod. v zasedací místnosti č. 111 v přízemí budovy sídla 

Libereckého kraje.   

 

 

Program: 
 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání  13.00 hod. 

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 13 – MPO – budoucí darování pozemku v k. ú. Krompach   

ZK bod 14 – MPO – prodej pozemku v k. ú. Studenec u Horek 

ZK bod 15 – MPO – darování pozemku v k. ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou a v k. ú. Čtveřín 

ZK bod 16 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Bílý Potok pod Smrkem a v k.ú. Zdislava (2x) 

ZK bod 17 – MPO – budoucí koupě pozemků v k. ú. Vratislavice nad Nisou, v k.ú. Dolní 

Rokytnice (2x) a v k.ú. Benešov u Semil 

ZK bod 18 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy 

ZK bod 19 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Hamr na Jezeře 

ZK bod 20 – MPO – revokace usnesení č. 103/19/ZK v bodě 5. a koupě pozemku v k. ú. Paseky 

nad Jizerou 

ZK bod 21 – MPO – prodej pozemku v k. ú. Hrubá Skála 

ZK bod 22 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Nové Město pod Smrkem a v k.ú. Nová Ves u 

Chrastavy 

ZK bod 23 – MPO – bezúplatný převod pozemku v k. ú. Bratříkov  

ZK bod 24 – MPO – darování pozemku v k. ú. Roztoky u Jilemnice a v k.ú. Nové Město pod 

Smrkem 

ZK bod 25 – MPO – budoucí darování pozemků v k. ú. Koberovy, v k.ú. Volfartice, pozemků 

včetně tělesa vyřazované komunikace v k. ú. Horky u Dubé, pozemků včetně tělesa vyřazované 

komunikace v k. ú. Bílý Kostel nad Nisou, pozemků včetně tělesa vyřazované komunikace v k. 

ú. Polesí u Rynoltic 

ZK bod 26 – Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k 

pozemku v k. ú. Bořkov  

 

 



2 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 12 – ZR - RO č. 300/19 – navýšení příjmů z titulu přijatých dotací na projekty 

předfinancované krajem, přijaté částečné úhrady návratné finanční výpomoci a ostatních přijatých 

plateb v souvislosti s projekty spolufinancovanými EU a navýšení výdajů v rámci kapitoly 923 - 

Spolufinancování EU 

ZK bod 77 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá od 5. 6. 2019 do 13. 8. 2019 

ZK bod 77 písm. i) Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2019 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

ZK bod 7 – ZR - RO č. 272/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, 

a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotaci z rozpočtu Libereckého kraje – Nadační 

fond Ozvěna – Benefiční koncert pro Ozvěnu 

ZK bod 8 – ZR - RO č. 297/19 – úprava rozpočtu v kapitole 917 01 Transfery, poskytnutí dotace 

jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra na pořízení dopravního 

automobilu a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice 

ZK bod 9 – ZR - RO č. 298/19 – úprava specifických ukazatelů kapitoly 931 01 – Krizový fond 

LK a rozhodnutí o poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Oblastnímu spolku 

Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou a Krajskému ředitelství policie Libereckého kraje 

ZK bod 11 – ZR - RO č. 303/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery odbor kancelář hejtmana 

a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotaci z rozpočtu Libereckého kraje – 

Československá obec legionářská z.s. – Křest publikace o historii Finanční stráže v Severních 

Čechách 

4.3. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

ZK bod 34 – ZR - RO č. 254/19 – snížení kapitoly 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, a 

navýšení kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví - poskytnutí finančních 

prostředků na podporu zdravotnictví v regionu 

ZK bod 36 – ZR - RO č. 311/19 – snížení výdajů kapitoly 917 09 – Transfery odbor 

zdravotnictví, a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví, 

poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na akci „Ralsko 2019“ včetně podmínek stanovených 

zřizovatelem 

4.4. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

ZK bod 27 – ZR - RO č. 244/19 – navýšení výdajů kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí a snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové 

výdaje, odbor sociálních věcí 

ZK bod 28 – ZR - RO č. 260/19 – snížení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí (SPO – spolufinancování osob pověřených k výkonu SPOD) a navýšení výdajů kapitoly 914 

05 – Působnosti, odbor sociálních věcí: 1) Senior Pas v Libereckém kraji, 2) navýšení výdajů na 

sociálně – právní ochranu a rodinnou politiku 

ZK bod 30 – ZR - RO č. 273/19 – navýšení výdajů kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, a snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové 

výdaje, odbor sociálních věcí, a přesun prostředků v rámci kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí 

4.5. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

ZK bod 74 – ZR - RO č. 283/19 – snížení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy 

a navýšení výdajů v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí 



3 

dotací z programu 6.1 rozvoj cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy cyklistických 

tras 

ZK bod 75 – ZR - RO č. 248/19 – snížení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 

dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; Smlouva o spolupráci 

při realizaci akce „Oprava komunikace a výstavba chodníku Osečná, ul. Českodubská (sil. 

II/278)“ 

ZK bod 76 – ZR - RO č. 291/19 – úprava výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; 

poskytnutí účelových dotací na aktivity v oblasti dopravy 

4.6. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

ZK bod 46 – ZR - RO č. 290/19 – zapojení přijatého daru od společnosti Severočeská vodárenská 

společnost a.s. a navýšení výdajů v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, 

Program vodohospodářských akcí; Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018, 2019 

ZK bod 48 – ZR - RO č. 289/19 – úprava kapitoly 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, 

program č. 8.3 Podpora včelařství a rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 8.3 Podpora včelařství pro rok 2019 

ZK bod 49 – ZR - RO č. 288/19 – udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví 

potravinářství – zemědělství roku 2019“ a finanční dar za umístění v soutěži 

ZK bod 50 – ZR - RO č. 306/19 – úpravy v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního 

prostředí a zemědělství, a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje – obec Svijanský Újezd 

4.7. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka 

Ing. Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 53 – Závazek předfinancování projektu "Regionální stálá konference Libereckého kraje 

III" 

ZK bod 54 – ZR - RO č. 250/19 – zapojení přijaté zálohy dotace na projekt „Kotlíkové dotace v 

Libereckém kraji III“ do rozpočtu kraje kapitoly 923 – Spolufinancování EU  

ZK bod 55 – ZR - RO č. 263/19 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, program 2.6 – Podpora místní Agendy 21 

ZK bod 57 – Rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční výpomoci a účelové dotace společnosti 

ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. na předfinancování a spolufinancování 

partnerského podílu na projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje“; Smlouva o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci a Smlouva o poskytnutí účelové dotace 

4.8.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

ZK bod 39 – Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 – oblast 

cestovního ruchu 

ZK bod 40 – ZR - RO č. 265/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

Libereckého kraje – cestovní ruch – celovečerní hraný film - Poslední závod 

ZK bod 41 – ZR - RO č. 215/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

Libereckého kraje – cestovní ruch – dokumentární film o Jizerských horách 

ZK bod 44 – ZR - RO č. 242/19 – úprava kapitol 914 07 - Působnosti a 917 07 - Transfery, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – Finanční dar vítězům soutěže Kniha roku 

ZK bod 45 – ZR - RO č. 295/19 – snížení výdajů kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z 

akce „dopravní obslužnost“ a navýšení kapitoly 912 07 - Účelové příspěvky PO, odbor kultury, 



4 

památkové péče a cestovního ruchu, poskytnutí mimořádného účelového příspěvku Muzeu 

Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace na „Pořízení světla pro novou Expozici 

horolezectví“ 

4.9. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

ZK bod 58 – ZR - RO č. 278/19 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje a 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

ZK bod 60 – A-STYL z. s. – prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně 

ZK bod 62 – ZR - RO č. 287/19 – úprava kapitol 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a 

správy nemovitého majetku a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu 

ZK bod 65 – ZR - RO č. 293/19 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory tělovýchova a sport, z programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 

sportovních organizacích 2019 

ZK bod 66 – ZR - RO č. 309/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu 

 

5. Různé a závěr    

 

 

 

V Liberci dne 16. 8. 2019  

 

 

 

 

 

 

 

   I n g .  T o m á š  H o c k e  v . r .   

                  předseda finančního výboru 
 

 

 

 

 

 

 

Pozn.:  Materiály v plném znění, tj. včetně všech příloh lze nalézt na Zasedání zastupitelstva - Zastupitelstvo 

kraje - před  jednáním. 

https://gportal.kraj-lbc.cz/portal/public/uredni-deska-skupiny.html?id=1&first=2
https://gportal.kraj-lbc.cz/portal/public/uredni-deska-skupiny.html?id=1&first=2

